ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края
"О внесении изменений в Закон Ставропольского края

"О государственной социальной помощи населению
в Ставропольском крае"

Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в Закон
Ставропольского края "О государственной социальной помощи населению в
Ставропольском крае" и в соответствии со статьей 31 Устава (Основного
Закона) Ставропольского края направить его Губернатору Ставропольского
края для подписания и обнародования.

Председатель Думы
Ставропольского кр

г. Ставрополь
27 мая 2021 года
№ 2233-VI ДСК

Г.В. Ягубов

З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О внесении изменений в Закон Ставропольского края
"О государственной социальной помощи населению

в Ставропольском крае”

Статья 1
Внести в Закон Ставропольского края от 19 ноября 2007 г. № 56-кз "О госу

дарственной социальной помощи населению в Ставропольском крае" следующие
изменения:

1) в части 3 статьи 51 слова "один раз в пять лет" исключить;
2) в части 5 статьи I х слова "Правительством Ставропольского края" за

менить словами "органом исполнительной власти Ставропольского края, осу
ществляющим государственное управление и нормативно-правовое регулиро
вание в сфере социальной защиты населения Ставропольского края";

3) абзац четвертый части 1 статьи 8 изложить в следующей редакции:
"заявителем не соблюден срок обращения за оказанием государственной

социальной помощи, установленный частью 1 статьи 51 настоящего Закона.".

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи

циального опубликования.

Губернатор
Ставропольем

г.Ставрополь
07 июня 2021
№ 52-кз

В.В. Владимиров